s Predictas s. per mouē velviri velvixis. vt. s. pri. s. et in nouellis eo. ti. nec enī dicit si alijs modis soluat matrimoniu qbus solui pōt. vt. s. eo. s. distractum. sed l. h. nō dicat nunqđ tamē idē est. Rn. sic quoqđ modo soluatur. vt. l. eo. s. quia vero lucra. ct. j. vt. fra. s.

b Perdurare. i.

ad sedes nō venire.
z si lege statim latē sequerē. similius est lectio als. p abnegationem. vt ff. de dolo. l. nō d. s. fine. Accursius.

c Propria. no.

Uro tē arg. Q. domina sit vpx dous cōstantiae doce mīmonio. qd̄ mī falsuz est. vt. insti.

qui. alie. l. in p. z qd̄ hic dicit est ppter spem. Item z hic iam erat pīmō tuus manitus.

d Super secundis. qd̄ materia scūdarū nuptiarū expedit. l. eo. s. i.

e Lucia. s. fm pacta sup his habita. vel aliter ve-

nientia. f Differentia. hec dictio differen-

ta est neutri gene-

ris. z nūci plura-

lis. z casus accu-

sum. q. d. hec in-

tra nō differunt ab

alijs bonis lucra-

tis. nā sicut i alijs

potest libere face-

re qd̄ vultata i his

lucris. vt. subiicit.

et hoc circa alia lucra ppter circa lucris dotis. et ante nup-
do. l. hec littera aliter velle videat. s. vt in istis sit idem qd̄
in alijs lucris. cu indistincte loquat. Ista enī duo l. rōne. p
pūctatio lucres ad pīfēs. z rōne pīfērū. tamē debent
seruari filii eius mīmoniū cui. hec fuit doṣvel antēnup.
donatio enī iure veteri. vt. C. de secū. nup. l. cu alijs. z iu-
re isto. vt. l. eo. s. nec illud. et iure nouiou. vt. s. neq; virū qd̄
ex do. col. iij. in alijs ergo lucris vt. i. legatis et fideicō. z
dona. dat hec libera administratio vt sequit. Sed fm hoc
quātū vni filiū seruat. i. virilē habet in dote sive i dona.
propter nup. vt. s. vt. fra. fil. s. fi. de qua virili facit quicqd
vult. si autē nichil disponat vide filii exoneratis serua-
re. vt. C. de secū. nup. l. hac edictali. s. fi. et. l. h. o. s. ibi. pla-
cuit enim vt. Uel dic quod verius est vt diuinus l. eo. s.
nec illud. in fine illius sentule. sed in eo qd̄ hic dicit vt.

s Possessione. i. nichil ferent ab alijs.

g Possessione. i. a bonis s se possētis.

h Vicerint. asti lucrantes.

i Habuerint. scz habent licentiā alienationis. et facit
ff. re. amo. l. non enum. et. C. de iudi. l. nemo.

k Moriantur. scz persone lucrantes.

l Migrare. id ē
transfēre. sic et po-
nit. ff. de migran-
per to. ti.

m Constitutio-
nē. cui tenor hic
recitat. vt. C. de se
cun. nup. l. si quis
puor. g. i. et. s. cer-
tum. et. s. tale.

n Non ob hoc
alienate. hoc ē re-
rū quātū est i pīus-
dictū filiorū. vere
ti alienat qd̄ in alt-
um iure institutio-
nis vel simili mes-
do sua bona trans-
mittit. vt. C. d. ali-
udi. l. et hoc edi-
cio. s. alienare. et
insti. de here. insti.
s. s. neq; z not. q
in hoc corrigit lex
ver. qd̄ dicebat her-
ti alienationē etiā
in preiudiciū filio-
rū. sive in parte si-
ue in totū extranci-
sūt heredes. vt. C.
d. secū. nup. l. si
qz pīoris. s. cērū.
qd̄ et. s. statim ple-
nūs dicitur.

o Sed ex eq. fa-
cit. ff. de ope. liber.
vt iuris iurādi. s. si
liberi. et. C. cōmu-

vtri. iudi. l. fi. s. sinautē. z. C. de bo. ma. l. i. fi. et. C. de be,
que lib. l. cu oportet. s. sub hac. et. s. si mater.

p Extraneos omnes. ct non filios ex anteriori matrī-
monio. sed eis. s. filii alijs modis satisfecit. vt per legatū
et fideicō. vt. subiicit. vt. z. detri. et. sc. s. i. col. iij. sed hodie
iure institutionis oportet eis satisficer. vt. s. vt cum de ap.
cog. s. illud. colla. viij.

q Nō obligauerit. als sine nō. z nota qd̄ obligādov idē
autē. sed hī illū. de le. s. idē rescripcrūt. l. ibi datū sive
reluctū lā erat et ab hole. h. nō erat datū adhuc. l. erat spes
z ex hac lege pendebat. hec spes. quare minus cum legi. qz Lex es-
cum homine agit. vt. ff. de arbi. l. celius. Item et faciliū in mutio-
peditur faciendum qz factum. vt. ff. de inoffi. tēt. l. papi. homine
man. s. si conditioni.

r Non expressum. no. plus valere expressa specialiter
qz generis. sic. ff. si quis cau. l. sed et si. s. que situm. z. ff.
de iniur. l. item apud labēonē. s. hoc edictum.

s Ex nostra lege. scz ista pīsent. nam non dicit de illa
si quis puor. s. i. et. y. C. de secū. nup. ambo pīo parte
hec corrigit illam. s. in eo qd̄ dicebat generaliter facta in-
stitutione fieri alienationem.

Collatio Quarta

a. Prioribus. vt leoni q de hoc tra-
cavat. vt. C. de se-
cundis nuptijs. l.
hac edicatu. q. si. et
thodotij. vt. C. de
secundis nuptijs. l. ge-
neraliter. in fine.

b. Defecdes. s.
q. seruat hoc com-
modo filiorum. nam
z. et facit optime
J. co. li. que de dig.
- illud.

c. Respiceret. s.
vt iducam eos p
pena. naynus pe-
na mea est multo
ru. vt. C. ad le. iut.
repl. i. et facit. ff. de
pos. bona fides. z
de mādatis pn.
- q. nō pmitras.

d. Defuncti. scz
patris. ali dicunt
scz filij. hoc est ne-
potes. sed pilate-
rio: est.

e. Hāc causam.
f. q. exhortauit
parentē. et facit. s.
de here. et. falsi. q.
exhereditatos. et. J.
de imz. do. u. si. et
ff. de nūo. l. auxi-
lium. in fi.

f. Seruent. scz
pmas nuptias. i.
nō venient ad se-
cudas.

g. Nuptie et hic
scilicet ex pumis
nuptijs.

h. Ad hoc. id ē
vñq ad hñ. q.

i. Legi. i. hos
inserere huic legi.

k. Ex ambob.
scz matrimonio.

l. Nuptijs. scz
mūterint. aliqui
sine filio.

m. Omo. i. incō-
tū. vi. s. eo. q. si.
vero. et sine metu.
amissiōis lucrorū
vt. l. co. q. si vero ex-
pectet.

n. Maleribus.
nubentibus secu-
do. et non haben-
tibus filios ex pri-
mis nuptijs.

o. Et. pio quia

heredes: alij vñ repudiāt. hec
ei nobis recti? q̄ priorib? pla-
cuit habere. vnde si premiū ex
lege descēdēs? in eos nulla ad
iectione: neqz turbef neqz mi-
nuat nisi forte cāz ipsi dēt filii
sue diminutiōis. ¶ Si q̄ enī
ex eis ingrat? videſ pmiū hoc
alijs damus nichil tale agēti-
bus: vt et alios corripiam? pa-
rētes honorare et ad fratrū ex
emplū respicere. vñ si tñ ifor-
tū filiorū sit sobolis vt oēs
ingrati sint ad heredes veniet
hec defuncti? tāq̄ illi? substan-
tia p̄stituta nō valētibus filiis
ex parēte a se exhortato pre-
miū habere. quod nos eis pro-
pter hāc cām? nō damus.

C Pōno filiorū mortuorum
ad quos deuenierunt lucra nu-
ptialavel dotes patris vñ ma-
tris transmisit ad eorū filios
heredes: als accrescit fratrib?
eorum. hoc dicit Ang.

¶ Si vñ filiorū alij qđē inter
viuos sint/ alij vñ defucti qđē
sint/ filios autē relinquāt defu-
cti portiōem illi? dam? filiis si
heredes sint patris: alioqñ ad
fratres deducimus. Et ideo le-
gem nostrā pficiētes volum? hec
valere nō super dote solū
neqz sub spōnsalitate largitate:
sed etiā sup indotatis mrimo-
nijs ex p̄stōne nra introductis
lucris: nam z illud nisi ad secū-
das veniant nuptias parētes
sed seruent/ erit filioz quo du-
dum diximus modo.

¶ Si vir infra annū ad secun-
davota trāsierit non p̄creatōis
filij et pumō matrimonio ab
omni pena liber est. mulier au-
tē si infra annū ad secūdavota
trāsierit penis hic insertis pu-
nitur. Ang.

¶ Prime siqdē nuptie et hinc
lucra et obseruatiōes vñq. ad
hoc disposite sint. si q̄ vñ p̄uo-
rib? nō p̄tēti nuptijs erā ad se-
cudas. venerint: necesse ē legi
hos: se supponē: aut sine filiis
exsistētes ex p̄toib?: ex secun-

dis at filios habētes: aut ēt ex
diuerso sine filijs qđē ex secū-
dis parētes aut ex primis aut
sine filijs ex ambob? aut parē-
tes ex vñq. ¶ Si igit̄ sine fi-
lijs māserint ex prioribus aut
etiam ex ambab? nuptijs. mul-
la perscrutatio circa secundas
est: sed virt̄ quid: m̄ ibunt om-
nino? omni obseruatiōe liberi
mulierib? autē solūmodo im-
minebit met? vt nō aī annale
t̄ps ad scdm veniat m̄rimoniū
aut sciāt q̄ si qđ tale gesserit:
et imaturas. contrarerint nu-
ptias/subibūt pēas: alias? q̄
dē si sine filijs ex priorib? sint
m̄rimonijs. maiores? autē si ēt
filij sint. si enī non est soboles?
infamia mox sequeſt erit oī-
no mulier ppter nuptiarū fe-
stinationē infamis: z neqz p̄ci-
piet aliqd hor? q̄ a priore reli-
cta sunt ei cōsortio: neqz frueſ
spōnsalitate largitate: neqz mari-
to? secūdarū nuptiay vltra ter-
tiā sue substatē offeret partē:
z neqz extrinsec? s̄tētē largita-
tē: neqz p̄cipiet penit? ab vñlo
extraneoū nō hereditatē / nō
fideicōmissum: nō legatū/ non
morti? cā donationē: sed hec ve-
nient aut manent apud h̄rdes
scriptos defuncti: aut cohē-
des ei? si poterat heres? eēt-
pote ea nullā utilitatē habēre.
sed si scripti et alij s̄nt h̄rdes
sue etiā ab intestato vocent:
ad illos venient que tali mulie-
ti derelicta sunt. nō enim fisc?
hec vendicabit ne aliquo mo-
dovideamur talia corripētes
fisci puidere utilitati: sed ita
quidem que extrinsecus ei de-
relicta sunt ad alios veniunt.
¶ Que vero a priore marito
sunt ab ea sublata venient: ad
decem? personas relinquentis
iure cognatiōis que edicto cō-
tinetur: hoc est ascendentes
et descendentes et ex latere vñ-
q. ad secundum gradum/gra-
dibus in suo seruādis ordieb.
Quibus non existentibus ad